
Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 1

ÍNDICE DE CONTENIDOS
Vendajes y Kinesiotape 2 .................................................................................... 



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 2

VENDAJES Y KINESIOTAPE

DESCUBRE EL PODER DEL KINESIOTAPE
Dentro del ámbito médico y terapéutico, los vendajes y kinesiotapes juegan un papel

crucial en la rehabilitación y protección de lesiones. Descubre nuestra amplia gama de
productos diseñados para ofrecer soporte, alivio y máximo cuidado para tus músculos y

articulaciones.

El kinesiotape ha emergido como una herramienta esencial en la rehabilitación y el apoyo
deportivo, permitiendo no sólo la corrección de patrones de movimiento sino también

mejorando la circulación y reduciendo el dolor. Con variantes como el kinesiotape facial,
rodilla, lumbar y epicondilitis, garantizamos una adaptación precisa a cada zona afectada.

Cintas kinesiológicas: versatilidad y adaptabilidad

Nuestra selección de cintas kinesiológicas está diseñada para ofrecer la máxima
adaptabilidad, abarcando desde las necesidades estándar hasta soluciones específicas. El
secreto del vendaje neuromuscular radica en su capacidad para elevar la piel, optimizando

el flujo sanguíneo y ofreciendo alivio inmediato.

PROTECCIÓN Y CUIDADO CON APÓSITOS Y
ESPARADRAPO ADHESIVO

Las heridas, cortes o abrasiones requieren atención y cuidado inmediatos. Los apósitos
autoadhesivos que proporcionamos ofrecen una barrera eficaz contra los contaminantes,



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 3

mientras que nuestro esparadrapo adhesivo garantiza sujeción sin comprometer la
transpirabilidad.

VENDA COHESIVA: SOPORTE SIN
RESTRICCIONES

Especialmente diseñadas para ofrecer apoyo sin limitar la movilidad, nuestras vendas
cohesivas se adhieren a sí mismas, evitando la incomodidad de los residuos pegajosos.
Son la solución perfecta para esguinces, torceduras y otras afecciones que requieran

soporte.

VENDAJE FUNCIONAL: ESTABILIZACIÓN Y
MOVIMIENTO

Ya sea un esguince de tobillo o una lesión de rodilla, el vendaje funcional es una técnica
eficaz para ofrecer estabilidad. Con productos diseñados específicamente para áreas como

el tobillo y la rodilla, garantizamos un soporte óptimo sin comprometer la movilidad.

Herramientas y accesorios para un vendaje perfecto

Garantizar una aplicación perfecta del vendaje es esencial para su efectividad. Por eso,
además de los vendajes, ofrecemos herramientas como tijeras especializadas y sprays que

facilitan su aplicación y garantizan un ajuste preciso.

Ya sea que necesites alivio, soporte o protección, nuestra línea de productos de vendaje y
kinesiotape está diseñada para garantizar soluciones integrales y de calidad. Con

productos adaptados y de alta calidad, tu recuperación y bienestar están en buenas
manos.

LEUKOTAPE CLASSIC: VENDAJE
FUNCIONAL (TAPE INELÁSTICO) DE
3,75CM X 10MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 6,27€ IVA incluido 5,96€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-classic-vendaje-funcional-tape-inelastico-de-375cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+CLASSIC%3A+vendaje+funcional+%28tape+inel%C3%A1stico%29+de+3%2C75cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-classic-vendaje-funcional-tape-inelastico-de-375cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+CLASSIC%3A+vendaje+funcional+%28tape+inel%C3%A1stico%29+de+3%2C75cm+x+10mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 4

LEUKOPLAST WOUND CLOSURE STRIP:
TIRAS DE SUTURA ADHESIVAS (VARIAS
MEDIDAS)
Leer más
SKU: 730-740
Precio: 40,33€ – 70,99€ IVA incluido
38,31€ – 67,44€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-wound-closure-strip-tiras-de-sutura-adhesivas-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+Wound+Closure+Strip%3A+tiras+de+sutura+adhesivas+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-wound-closure-strip-tiras-de-sutura-adhesivas-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+Wound+Closure+Strip%3A+tiras+de+sutura+adhesivas+%28varias+medidas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 5

VENDA ELÁSTICA COHESIVA 10CM X
4,5MTS (VARIOS COLORES)
Leer más
SKU: 8435454005912
Precio: 1,18€ IVA incluido

LEUKOTAPE CLASSIC DE COLORES: TAPE
INELÁSTICO PARA VENDAJES
FUNCIONALES (3,75CM X 10MTS)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 7,30€ IVA incluido
6,94€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-cohesiva-10cm-x-45mts-varios-colores/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+el%C3%A1stica+cohesiva+10cm+x+4%2C5mts+%28varios+colores%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-cohesiva-10cm-x-45mts-varios-colores/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+el%C3%A1stica+cohesiva+10cm+x+4%2C5mts+%28varios+colores%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-classic-de-colores-tape-inelastico-para-vendajes-funcionales-375cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+CLASSIC+de+colores%3A+tape+inel%C3%A1stico+para+vendajes+funcionales+%283%2C75cm+x+10mts%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-classic-de-colores-tape-inelastico-para-vendajes-funcionales-375cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+CLASSIC+de+colores%3A+tape+inel%C3%A1stico+para+vendajes+funcionales+%283%2C75cm+x+10mts%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 6

LEUKOPOR ESPARADRAPO DE PAPEL
MICROPOROSO (VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: 730-431
Precio: 15,37€ – 16,40€ IVA incluido
14,60€ – 15,58€ IVA incluido

COMPRILAN: VENDA CON SOPORTE DE
TEJIDO ELÁSTICO DE ALGODÓN 100%
Leer más
SKU: 730-170
Precio: 4,37€ – 10,53€ IVA incluido
4,15€ – 10,00€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukopor-esparadrapo-de-papel-microporoso-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPOR+esparadrapo+de+papel+microporoso+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukopor-esparadrapo-de-papel-microporoso-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPOR+esparadrapo+de+papel+microporoso+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/comprilan-venda-con-soporte-de-tejido-elastico-de-algodon-100/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COMPRILAN%3A+venda+con+soporte+de+tejido+el%C3%A1stico+de+algod%C3%B3n+100%25
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/comprilan-venda-con-soporte-de-tejido-elastico-de-algodon-100/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COMPRILAN%3A+venda+con+soporte+de+tejido+el%C3%A1stico+de+algod%C3%B3n+100%25


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 7

PRO-LASTIC TEAR STRETCH TAPE: TAPE
ELÁSTICO ADHESIVO FUERTE (5CM X
7MTS) (24 UNIDADES)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 107,99€ IVA incluido 102,59€ IVA incluido¡Envío gratis!

FLOSSBAND: VENDAJE MOVILIZADOR DE
CORTA DURACIÓN 5CM X 2MTS
(DIFERENTES NIVELES)
Leer más
SKU: SB-2060A.2063
Precio: 13,15€ – 21,70€ IVA incluido
12,49€ – 20,62€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pro-lastic-tear-stretch-tape-tape-elastico-adhesivo-fuerte-5cm-x-7mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=PRO-LASTIC+TEAR+STRETCH+TAPE%3A+Tape+el%C3%A1stico+adhesivo+fuerte+%285cm+x+7mts%29+%2824+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pro-lastic-tear-stretch-tape-tape-elastico-adhesivo-fuerte-5cm-x-7mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=PRO-LASTIC+TEAR+STRETCH+TAPE%3A+Tape+el%C3%A1stico+adhesivo+fuerte+%285cm+x+7mts%29+%2824+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/flossband-vendaje-movilizador-de-corta-duracion-5cm-x-2mts-diferentes-niveles/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Flossband%3A+Vendaje+movilizador+de+corta+duraci%C3%B3n+5cm+x+2mts+%28diferentes+niveles%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/flossband-vendaje-movilizador-de-corta-duracion-5cm-x-2mts-diferentes-niveles/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Flossband%3A+Vendaje+movilizador+de+corta+duraci%C3%B3n+5cm+x+2mts+%28diferentes+niveles%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 8

TAMPONES NASALES MUY ABSORBENTES
(50 UNIDADES)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 2,89€ IVA incluido 2,75€ IVA incluido

VENDARI: VENDA DE GASA 10CM X 5MTS
(NO TIENE ELASTICIDAD)(BOLSA DE 10
UNIDADES)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 3,20€ IVA incluido 3,04€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tampones-nasales-muy-absorbentes-50-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tampones+nasales+muy+absorbentes+%2850+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tampones-nasales-muy-absorbentes-50-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tampones+nasales+muy+absorbentes+%2850+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendari-venda-de-gasa-10cm-x-5mts-no-tiene-elasticidad/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=VENDARI%3A+venda+de+gasa+10cm+x+5mts+%28no+tiene+elasticidad%29%28bolsa+de+10+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendari-venda-de-gasa-10cm-x-5mts-no-tiene-elasticidad/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=VENDARI%3A+venda+de+gasa+10cm+x+5mts+%28no+tiene+elasticidad%29%28bolsa+de+10+unidades%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 9

VENDARI: VENDA TUBULAR DE MALLA
Nº3 (2,7CM X 25M)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 2,75€ IVA incluido 2,61€ IVA incluido

CUTIPLAST: APÓSITO ESTÉRIL DE 7,2CM X
5CM (CAJA DE100 UNIDADES)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 25,10€ IVA incluido 23,85€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendari-venda-tubular-de-malla-no3-27cm-x-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=VENDARI%3A+Venda+tubular+de+malla+N%C2%BA3++%282%2C7cm+x+25m%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendari-venda-tubular-de-malla-no3-27cm-x-25m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=VENDARI%3A+Venda+tubular+de+malla+N%C2%BA3++%282%2C7cm+x+25m%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cutiplast-aposito-esteril-de-72cm-x-5cm-caja-de100-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Cutiplast%3A+ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+de+7%2C2cm+x+5cm+%28caja+de100+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cutiplast-aposito-esteril-de-72cm-x-5cm-caja-de100-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Cutiplast%3A+ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+de+7%2C2cm+x+5cm+%28caja+de100+unidades%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 10

CURE TAPE: VENDAJE NEUROMUSCULAR
SIN LÁTEX DE 5CM X 5MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 13,75€ IVA incluido
13,06€ IVA incluido

HYPAFIX ESPARADRAPO ELÁSTICO Y
AUTO ADHESIVO DE TEJIDO SIN TEJER
Leer más
SKU: 730-591-92-93
Precio: 3,03€ – 7,95€ IVA incluido
2,88€ – 7,55€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cure-tape-vendaje-neuromuscular-sin-latex-de-5cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Cure+tape%3A+vendaje+neuromuscular+sin+l%C3%A1tex+de+5cm+x+5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cure-tape-vendaje-neuromuscular-sin-latex-de-5cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Cure+tape%3A+vendaje+neuromuscular+sin+l%C3%A1tex+de+5cm+x+5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/hypafix-esparadrapo-elastico-y-auto-adhesivo-de-tejido-sin-tejer/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=HYPAFIX+esparadrapo+el%C3%A1stico+y+auto+adhesivo+de+tejido+sin+tejer
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/hypafix-esparadrapo-elastico-y-auto-adhesivo-de-tejido-sin-tejer/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=HYPAFIX+esparadrapo+el%C3%A1stico+y+auto+adhesivo+de+tejido+sin+tejer


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 11

BANDA ADHESIVA LEUKOPLAST SOFT
WHITE 6CM X 5MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 7,00€ IVA incluido 6,65€ IVA incluido

PUNTOS DE APROXIMACIÓN 6X38MM
(300 UNIDADES)(TIRAS SUTURA
ADHESIVA)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 12,97€ IVA incluido 12,32€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/banda-adhesiva-leukoplast-soft-white-6cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Banda+adhesiva+LEUKOPLAST+SOFT+WHITE+6cm+x+5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/banda-adhesiva-leukoplast-soft-white-6cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Banda+adhesiva+LEUKOPLAST+SOFT+WHITE+6cm+x+5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/puntos-de-aproximacion-3x38mm-300-unidadestiras-sutura-adhesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Puntos+de+aproximaci%C3%B3n+6x38mm+%28300+unidades%29%28tiras+sutura+adhesiva%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/puntos-de-aproximacion-3x38mm-300-unidadestiras-sutura-adhesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Puntos+de+aproximaci%C3%B3n+6x38mm+%28300+unidades%29%28tiras+sutura+adhesiva%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 12

LIGHTPLAST PRO: VENDA ELÁSTICA
ADHESIVA (RASGABLE CON LA MANO)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 108,22€ IVA incluido
102,81€ IVA incluido¡Envío gratis!

TAPE INELÁSTICO STRAPPAL FORTE
(VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: 730-300
Precio: 3,85€ – 6,90€ IVA incluido
3,66€ – 6,56€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/lightplast-pro-venda-elastica-adhesiva-rasgable-con-la-mano/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LIGHTPLAST+PRO%3A+venda+el%C3%A1stica+adhesiva+%28rasgable+con+la+mano%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/lightplast-pro-venda-elastica-adhesiva-rasgable-con-la-mano/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LIGHTPLAST+PRO%3A+venda+el%C3%A1stica+adhesiva+%28rasgable+con+la+mano%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-inelastico-strappal-forte-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+inel%C3%A1stico+STRAPPAL+FORTE+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-inelastico-strappal-forte-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+inel%C3%A1stico+STRAPPAL+FORTE+%28varias+medidas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 13

VENDA ADHESIVA INELÁSTICA STRAPPAL
2,5CM X 10MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 3,30€ – 87,00€ IVA incluido
3,14€ – 82,65€ IVA incluido

TENSOPLAST SPORT: VENDA ADHESIVA
ELÁSTICA PARA VENDAJES FUNCIONALES
Leer más
SKU: 730-040
Precio: 3,30€ – 9,22€ IVA incluido
3,14€ – 8,76€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-adhesiva-inelastica-strappal-25cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+inel%C3%A1stica+STRAPPAL+2%2C5cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-adhesiva-inelastica-strappal-25cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+inel%C3%A1stica+STRAPPAL+2%2C5cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tensoplast-sport-venda-adhesiva-elastica-para-vendajes-funcionales/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tensoplast+SPORT%3A+venda+adhesiva+el%C3%A1stica+para+vendajes+funcionales
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tensoplast-sport-venda-adhesiva-elastica-para-vendajes-funcionales/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tensoplast+SPORT%3A+venda+adhesiva+el%C3%A1stica+para+vendajes+funcionales


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 14

LEUKOTAPE REMOVER DE 350ML,
LÍQUIDO PARA RETIRAR ADHESIVO
RESTANTE DE LOS VENDAJES
Leer más
SKU: 002848
Precio: 10,70€ IVA incluido 10,17€ IVA incluido

COSMOPOR E: APÓSITO ESTÉRIL UNIDAD
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,22€ – 0,26€ IVA incluido
0,21€ – 0,25€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-remover-de-350ml-liquido-para-retirar-adhesivo-de-los-vendajes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+remover+de+350ml%2C+l%C3%ADquido+para+retirar+adhesivo+restante+de+los+vendajes
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukotape-remover-de-350ml-liquido-para-retirar-adhesivo-de-los-vendajes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOTAPE+remover+de+350ml%2C+l%C3%ADquido+para+retirar+adhesivo+restante+de+los+vendajes
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/comospor-e-aposito-esteril-unidad/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COSMOPOR+E%3A+ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+unidad
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/comospor-e-aposito-esteril-unidad/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COSMOPOR+E%3A+ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+unidad


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 15

VENDA ESPUMA LEUKOTAPE FOAM 30 X
20 CM (10UDS)
Leer más
SKU: 097760
Precio: 23,35€ IVA incluido 22,18€ IVA incluido

LEUKOPLAST ESPARADRAPO PIEL CON
ADHESIVO RESISTENTE (VARIAS
MEDIDAS)
Leer más
SKU: MEXP73-930
Precio: 12,99€ – 33,62€ IVA incluido
12,34€ – 31,94€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-espuma-leukotape-foam-30-x-20-cm-10uds/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+espuma+LEUKOTAPE+foam+30+x+20+cm+%2810uds%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-espuma-leukotape-foam-30-x-20-cm-10uds/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+espuma+LEUKOTAPE+foam+30+x+20+cm+%2810uds%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-esparadrapo-piel-con-adhesivo-resistente-5cmx5m-6-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+esparadrapo+piel+con+adhesivo+resistente+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-esparadrapo-piel-con-adhesivo-resistente-5cmx5m-6-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+esparadrapo+piel+con+adhesivo+resistente+%28varias+medidas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 16

LEUKOPLAST S ESPARADRAPO BLANCO
PARA FIJACIÓN (VARIAS MEDIDAS
DISPONIBLE)
Leer más
SKU: MEXP730-920
Precio: 8,95€ – 20,08€ IVA incluido

VENDA COHESIVA ELÁSTICA Y
AUTOADHERENTE DE 7,5CM X 4,5MTS
(VARIOS COLORES)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,88€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-esparadrapo-blanco-de-10cm-x-5mts-3-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+S+esparadrapo+blanco+para+fijaci%C3%B3n+%28varias+medidas+disponible%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/leukoplast-esparadrapo-blanco-de-10cm-x-5mts-3-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=LEUKOPLAST+S+esparadrapo+blanco+para+fijaci%C3%B3n+%28varias+medidas+disponible%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva-elastica-y-autoadherente-de-75cm-x-45mts-color-negro-o-rojo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+cohesiva+el%C3%A1stica+y+autoadherente+de+7%2C5cm+x+4%2C5mts+%28varios+colores%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva-elastica-y-autoadherente-de-75cm-x-45mts-color-negro-o-rojo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+cohesiva+el%C3%A1stica+y+autoadherente+de+7%2C5cm+x+4%2C5mts+%28varios+colores%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 17

VENDA LENOSOFT PARA LA PROTECCIÓN
DE ZONAS INMOVILIZADAS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,36€ – 0,65€ IVA incluido
0,34€ – 0,62€ IVA incluido

ESPARADRAPO OMNIPLAST BLANCO DE
10CM X 10MTS
Leer más
SKU: 090044
Precio: 7,95€ IVA incluido 7,55€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-lenosoft-para-la-proteccion-de-zonas-inmovilizadas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+LENOSOFT+para+la+protecci%C3%B3n+de+zonas+inmovilizadas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-lenosoft-para-la-proteccion-de-zonas-inmovilizadas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+LENOSOFT+para+la+protecci%C3%B3n+de+zonas+inmovilizadas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-omniplast-blanco-de-10cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+OMNIPLAST+blanco+de+10cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-omniplast-blanco-de-10cm-x-10mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+OMNIPLAST+blanco+de+10cm+x+10mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 18

VENDA ADHESIVA INELÁSTICA STRAPPAL
4CM X 10MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 4,46€ – 95,70€ IVA incluido
4,24€ – 90,92€ IVA incluido

VENDAJE NEUROMUSCULAR THERA-BAND
DE 5CM X 5MTS
Leer más
SKU: 953-800
Precio: 8,11€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-adhesiva-inelastica-strappal-4cm-x-10mts-24-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+inel%C3%A1stica+STRAPPAL+4cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-adhesiva-inelastica-strappal-4cm-x-10mts-24-unidades/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+inel%C3%A1stica+STRAPPAL+4cm+x+10mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-thera-band-de-5cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+THERA-BAND+de+5cm+x+5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-thera-band-de-5cm-x-5mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+THERA-BAND+de+5cm+x+5mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 19

COSMOPOR E: APÓSITO ESTÉRIL
AUTOADHESIVO (VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: 090087
Precio: 4,32€ – 8,95€ IVA incluido

OMNIPOR ESPARADRAPO DE PAPEL
HIPOALÉRGICO PARA FIJAR APÓSITOS
(1,25CM, 2,5CM O 5CM)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,76€ – 1,95€ IVA incluido
0,72€ – 1,85€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/aposito-esteril-autoadhesivo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COSMOPOR+E%3A+Ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+autoadhesivo+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/aposito-esteril-autoadhesivo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=COSMOPOR+E%3A+Ap%C3%B3sito+est%C3%A9ril+autoadhesivo+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/omnipor-esparadrapo-de-papel-hipoalergico-125cm-25cm-o-5cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=OMNIPOR+esparadrapo+de+papel+hipoal%C3%A9rgico+para+fijar+ap%C3%B3sitos+%281%2C25cm%2C+2%2C5cm+o+5cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/omnipor-esparadrapo-de-papel-hipoalergico-125cm-25cm-o-5cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=OMNIPOR+esparadrapo+de+papel+hipoal%C3%A9rgico+para+fijar+ap%C3%B3sitos+%281%2C25cm%2C+2%2C5cm+o+5cm%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 20

ESPARADRAPO DE PAPEL MICROPORE
2,5CM X 9,14MTS (12 UNIDADES)
Leer más
SKU: 009619
Precio: 13,99€ IVA incluido 13,29€ IVA incluido

VENDA ADHESIVA OPTIPLASTE- E
ELÁSTICA DE ALGODÓN 100%
Leer más
SKU: N / A
Precio: 3,71€ – 5,88€ IVA incluido
3,52€ – 5,59€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-de-papel-25cm-x-914mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+de+papel+micropore+2%2C5cm+x+9%2C14mts+%2812+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-de-papel-25cm-x-914mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+de+papel+micropore+2%2C5cm+x+9%2C14mts+%2812+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-de-algodon-optiplaste-e/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+OPTIPLASTE-+E+el%C3%A1stica+de+algod%C3%B3n+100%25
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-de-algodon-optiplaste-e/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+adhesiva+OPTIPLASTE-+E+el%C3%A1stica+de+algod%C3%B3n+100%25


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 21

VENDA DE FIJACIÓN ELÁSTICA COHESIVA
PEHA-HAFT (VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 3,99€ – 5,88€ IVA incluido
3,79€ – 5,59€ IVA incluido

FAST U CORTADOR DE VENDAJE
KINESIOTAPE
Leer más
SKU: N / A
Precio: 75,00€ IVA incluido 71,25€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva-peha-haft-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+fijaci%C3%B3n+el%C3%A1stica+cohesiva+PEHA-HAFT+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva-peha-haft-varias-medidas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+fijaci%C3%B3n+el%C3%A1stica+cohesiva+PEHA-HAFT+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/fast-u-cortador-de-vendaje-kinesiotape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Fast+U+cortador+de+vendaje+kinesiotape
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/fast-u-cortador-de-vendaje-kinesiotape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Fast+U+cortador+de+vendaje+kinesiotape


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 22

OMNIFIX ELASTIC ESPARADRAPO PARA
FIJACIÓN DE GASAS (VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: 090060
Precio: 2,40€ – 5,08€ IVA incluido
2,28€ – 4,83€ IVA incluido

TENSOPLAST VENDA ELÁSTICA ADHESIVA
(VARIAS MEDIDAS)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 4,10€ – 6,87€ IVA incluido
3,90€ – 6,53€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/omnifix-elastic-esparadrapo-5cm-10cm-o-15cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=OMNIFIX+elastic+esparadrapo+para+fijaci%C3%B3n+de+gasas+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/omnifix-elastic-esparadrapo-5cm-10cm-o-15cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=OMNIFIX+elastic+esparadrapo+para+fijaci%C3%B3n+de+gasas+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tensoplast-venda-elastica-adhesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=TENSOPLAST+venda+el%C3%A1stica+adhesiva+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tensoplast-venda-elastica-adhesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=TENSOPLAST+venda+el%C3%A1stica+adhesiva+%28varias+medidas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 23

ESPARADRAPO ADHESIVO (FILM DE
PROTECCIÓN TRANSPARENTE Y
TRANSPIRABLE) 10CM X 10 MTS

Esparadrapo de tres capas
Transparente y transpirable
Medidas: 10cm x 10mts
Presentación: caja de 1 unidad
Transpirables e hipoalergénicos.
Se fija muy bien a la piel.
Tacto suave y resistente.
Fácil de rasgar.

Leer más
SKU: 00146
Precio: 12,17€ IVA incluido 11,56€ IVA incluido

TORNIQUETE DE PRESIÓN ELÁSTICO (25
UDS POR PAQUETE)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 2,71€ IVA incluido 2,57€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-adhesivo-film-de-proteccion-transparente-y-transpirable-10cm-x-10-mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+adhesivo+%28Film+de+protecci%C3%B3n+transparente+y+transpirable%29+10cm+x+10+mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/esparadrapo-adhesivo-film-de-proteccion-transparente-y-transpirable-10cm-x-10-mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Esparadrapo+adhesivo+%28Film+de+protecci%C3%B3n+transparente+y+transpirable%29+10cm+x+10+mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/torniquete-de-presion-elastico-25-uds-por-paquete/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Torniquete+de+presi%C3%B3n+el%C3%A1stico+%2825+uds+por+paquete%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/torniquete-de-presion-elastico-25-uds-por-paquete/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Torniquete+de+presi%C3%B3n+el%C3%A1stico+%2825+uds+por+paquete%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 24

GASAS ESTÉRILES TST (5 UNIDADES POR
PAQUETE) (10CM X 10 CM)

Medida plegada 10 x 10 cm
Medida desplegada: 20 x 20 cm

Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,17€ – 36,10€ IVA incluido
0,16€ – 34,30€ IVA incluido

BC TAPE SPORT (8 UNIDADES)

Bc tape sport es una venda inelástica adhesiva para la realización de
vendajes funcionales o cinta adhesiva deportiva. Se recomienda la
utilización por parte de profesionales. El vendaje funcional ayuda a
evitar los efectos secundarios que las inmovilizaciones traen consigo.
Por tanto, es muy útil en lesiones crónicas o recurrentes. También
permiten una movilidad funcional óptima.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 13,95€ – 20,00€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/gasas-esteriles-tst-5-unidades-por-paquete-10cm-x-10-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Gasas+est%C3%A9riles+TST+%285+unidades+por+paquete%29+%2810cm+x+10+cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/gasas-esteriles-tst-5-unidades-por-paquete-10cm-x-10-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Gasas+est%C3%A9riles+TST+%285+unidades+por+paquete%29+%2810cm+x+10+cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bc-tape-sport/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Bc+Tape+Sport+%288+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bc-tape-sport/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Bc+Tape+Sport+%288+unidades%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 25

TENSOSPRAY: SPRAY PARA LA FIJACIÓN
DE VENDAJES DE 300ML

Tenso Spray 300ml. Su función es la fijación de almohadillas, gasas y
vendajes de cualquier tipo sobre la piel. Además, también permite fijar
el vello bajo pre vendajes y vendajes adhesivos, para evitar que este se
adhiera a ellos. Ideal para pieles sensibles, gracias a la alta tolerancia
dérmica en cualquier tipo de piel. Seca muy rápido, y debe retirarse sin
alcohol. No deja restos ni causa dolor. 

Leer más
SKU: N / A
Precio: 9,37€ IVA incluido 8,90€ IVA incluido

VENDAJE NEUROMUSCULAR TEMTEX
5CMX32MTS

Vendaje neuromuscular TEMTEX . El uso de este vendaje es una técnica
basada en un vendaje especial que ubicado de forma específica
consigue aportar una ayuda funcional a la musculatura sin limitar la
movilidad articular, y beneficiando a los problemas de la circulación
sanguínea y linfática, etc. Vendaje neuromuscular TEMTEX se
caracteriza por incorporar un adhesivo de uso médico que le permite
mantenerse a lo largo de varios días, siendo igualmente resistente al
agua. 

Leer más
SKU: N / A
Precio: 40,00€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tenso-spray-300ml/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tensospray%3A+spray+para+la+fijaci%C3%B3n+de+vendajes+de+300ml
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tenso-spray-300ml/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tensospray%3A+spray+para+la+fijaci%C3%B3n+de+vendajes+de+300ml
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-temtex/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+TEMTEX+5cmx32mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-temtex/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+TEMTEX+5cmx32mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 26

VENDAJE NEUROMUSCULAR TEMTEX
5CMX5M (6 UNIDADES)

Vendaje neuromuscular TEMTEX 5cmx5m. El uso de este vendaje es
una técnica basada en un vendaje especial que ubicado de forma
específica consigue aportar una ayuda funcional a la musculatura sin
limitar la movilidad articular, y beneficiando a los problemas de la
circulación sanguínea y linfática, etc. Vendaje neuromuscular TEMTEX
5cmx5m se caracteriza por incorporar un adhesivo de uso médico que
le permite mantenerse a lo largo de varios días, siendo igualmente
resistente al agua.caracterizado por incorporar un adhesivo de uso
médico que le permite mantenerse a lo largo de varios días, siendo
igualmente resistente al agua. 

Leer más
SKU: N / A
Precio: 40,00€ IVA incluido

VENDA COHESIVA ELÁSTICA Y
AUTOADHERENTE DE 5CM X 4,5MTS
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,75€ IVA incluido
0,71€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-temtex-5cmx5m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+TEMTEX+5cmx5m+%286+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vendaje-neuromuscular-temtex-5cmx5m/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Vendaje+neuromuscular+TEMTEX+5cmx5m+%286+unidades%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+cohesiva+el%C3%A1stica+y+autoadherente+de+5cm+x+4%2C5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-cohesiva/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+cohesiva+el%C3%A1stica+y+autoadherente+de+5cm+x+4%2C5mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 27

VENDA ELÁSTICA DE ALTA COMPRESIÓN

Venda elástica de alta compresión. Proporciona una compresión
controlable y sostenida. Ideal para cualquier kit de Primeros Auxilios.
Ejerce una ligera compresión. Fácil y rápida de aplicar, sin necesidad de
cierre. Se adhiere a sí misma, no a la piel ni al vello.

*Esta referencia puede estar sujeta a disponibilidad en almacén. El
plazo de entrega podría variar entre 5-7 días. Si necesita con
antelación, contacte con nuestro departamento comercial y le indicarán
la disponibilidad inmediata.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,55€ – 0,73€ IVA incluido
0,52€ – 0,69€ IVA incluido

VENDA ELÁSTICA COHESIVA (VARIAS
MEDIDAS)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 2,75€ – 4,33€ IVA incluido
2,61€ – 4,11€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-de-alta-compresion/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+El%C3%A1stica+de+Alta+Compresi%C3%B3n
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-de-alta-compresion/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+El%C3%A1stica+de+Alta+Compresi%C3%B3n
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-cohesiva-2/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+el%C3%A1stica+cohesiva+%28varias+medidas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-elastica-cohesiva-2/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+el%C3%A1stica+cohesiva+%28varias+medidas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 28

VENDA DE CREPE ELÁSTICA SUACREPE
Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,21€ – 1,07€ IVA incluido
0,20€ – 1,02€ IVA incluido

VENDA DE CREPE TEJIDO ELÁSTICO EXTRA

*Esta referencia puede estar sujeta a disponibilidad en almacén. El
plazo de entrega podría variar entre 5-7 días. Si necesita con
antelación, contacte con nuestro departamento comercial y le indicarán
la disponibilidad inmediata.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,35€ – 0,91€ IVA incluido
0,33€ – 0,86€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-crepe-suacrepe/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+crepe+el%C3%A1stica+SUACREPE
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-crepe-suacrepe/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+crepe+el%C3%A1stica+SUACREPE
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-crepe-extra/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+crepe+tejido+el%C3%A1stico+EXTRA
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/venda-crepe-extra/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Venda+de+crepe+tejido+el%C3%A1stico+EXTRA


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 29

BB TAPE KINESIOTAPE DE 5CMX5MTS

BB tape se caracteriza por ser un vendaje neuromuscular. La finalidad
de esta técnica se basa en la activación de los sistemas neurológicos y
circulatorios. Es un tipo de vendaje que se emplea en la fisioterapia o
rehabilitación. Se pueden tratar diferentes tipos de lesiones, reducir la
irritación de los músculos, etc.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 6,60€ IVA incluido

TAPE SUPERIOR DE 3,8CM X 10MTS
(VARIOS COLORES DISPONIBLES)

Tape superior se caracteriza por ser un vendaje funcional. Es decir,
limita la articulación en un movimiento específico. Pero a su vez
permite los demás rangos articulares de movimiento. Facilita la
funcionalidad del lesionado, y no repercute nocivamente en el proceso
inflamatorio. Este vendaje previene evitar los efectos secundarios de
inmovilización, favoreciendo a una ajustada funcionalidad.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 1,75€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-tape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+de+5cmx5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-tape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+de+5cmx5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-superior/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+superior+de+3%2C8cm+x+10mts+%28varios+colores+disponibles%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-superior/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+superior+de+3%2C8cm+x+10mts+%28varios+colores+disponibles%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 30

PRE TAPE: PRE VENDAJE DE ESPUMA 7CM
X 27MTS (BLANCO O BEIGE)

El material con él que está hecho es un tejido ligero, suave y muy
cómodo. Es muy elástico, lo que resulta mucho más fácil adaptarse a él
y su aplicación. Su estructura porosa hace que pueda entrar el aire y el
vapor de agua. Otra característica muy importante es que al ser tan
fino, es rasgable con la mano. Esto permite que la aplicación sea más
rápida.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 1,45€ IVA incluido

TIJERAS DE VENDAJES MANGO DE
PLÁSTICO

Se caracteriza por tener las puntas redondas para evitar cortes
accidentales. La cuchilla inferior es más larga, por lo que se desliza con
más facilidad por debajo de los vendajes. Además, Tijeras vendajes
universal tiene un ángulo romo, que ayuda a hacer el corte sin dañar la
piel. Las hojas son de acero inoxidable, señal de que su duración es
larga. Y el mango es de material termoplástico, para que sea lo más
cómodo posible.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 1,50€ IVA incluido 1,43€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pretape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Pre+tape%3A+pre+vendaje+de+espuma+7cm+x+27mts+%28Blanco+o+beige%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pretape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Pre+tape%3A+pre+vendaje+de+espuma+7cm+x+27mts+%28Blanco+o+beige%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tijeras-vendajes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tijeras+de+vendajes+mango+de+pl%C3%A1stico
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tijeras-vendajes/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tijeras+de+vendajes+mango+de+pl%C3%A1stico


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 31

BB CROSS TAPE PARCHE

El Cross Tape color beige viene en cajas de 20 láminas: 

Tipo A: tamaño pequeño 2,1 cm x 2,8 cm. 

9 tiras de Cross Tape por lámina

Tipo B: tamaño mediano, 2,5 cm x 3,5 cm

6 tiras de Cross Tape por lámina

Tipo C: tamaño grande, 4,5 cm x 5,2 cm

2 tiras de Cross Tape por lámina

Leer más
SKU: N / A
Precio: 8,99€ IVA incluido
8,54€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-cross-tape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Cross+Tape+parche
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-cross-tape/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Cross+Tape+parche


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 32

KINESIOTAPE SPORT TEX (5CM X 5MTS)

Kinesiotape Sport Tex es un vendaje neuromuscular, con las mismas
funciones que cualquier otro pero con un precio más económico. La
finalidad de esta técnica está basada en la activación de los sistemas
neurológicos y circulatorios. Este material es muy un elemento
fundamental en las clínicas de fisioterapia y rehabilitación

Leer más
SKU: N / A
Precio: 5,50€ IVA incluido

BB TAPE KINESIOTAPE ESTAMPADO
5CMX5MTS

Kinesiotape o vendaje neuromuscular de la marca BB tape en colores
estampados.

Vendaje muscular muy usado en Clínicas de fisioterapia y recuperación
funcional.

Vendaje kinesiotape fabricado en Corea. Cuenta con todas las
certificaciones Europeas, y está fabricado bajo los estándares más altos
de calidad. Tiene una reacción alérgica en la piel muy baja, y muy
duradero incluso en las situaciones más adversas.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 8,02€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-sports-tex/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Kinesiotape+Sport+Tex+%285cm+x+5mts%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-sports-tex/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Kinesiotape+Sport+Tex+%285cm+x+5mts%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-estampado/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+estampado+5cmx5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-estampado/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+estampado+5cmx5mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 33

BB TAPE KINESIOTAPE 5CMX32MTS

BB Tape 5cm x 32 metros 

Algodón y elastano.
Adhesivo acrílico libre de látex.
Hipoalergénico.
Medidas: 5cm x 32m
Colores: Beige, rosa, azul, negro.
Resistente al agua y transpirable.
Máxima Adherencia a la piel.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 39,69€ IVA incluido

KINESIOTAPE LOWCOST DE 5CM X 32
METROS

Kinesiotape lowcost 32 metros es un vendaje neuromuscular, con las
mismas funciones que cualquier otro pero con un precio más
económico. La finalidad de esta técnica se basa en la activación de los
sistemas neurológicos y circulatorios. Este tipo de vendaje se emplea
en la fisioterapia y rehabilitación. Con este producto se pueden tratar
distintos tipos de lesiones, reducir la irritación de los músculos, etc.

Leer más
SKU: 02
Precio: 17,95€ IVA incluido
17,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-tape-32-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+5cmx32mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bb-tape-32-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=BB+Tape+kinesiotape+5cmx32mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-lowcost-32-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Kinesiotape+lowcost+de+5cm+x+32+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-lowcost-32-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Kinesiotape+lowcost+de+5cm+x+32+metros


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 34

TAPE VENDAJE FUNCIONAL INELÁSTICO
(2,5CM/3,8CM/5CM)

El vendaje funcional ayuda a evitar los efectos secundarios que las
inmovilizaciones traen consigo. Por tanto, es muy útil en lesiones
crónicas o recurrentes. También permiten una movilidad funcional
óptima.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 0,82€ – 1,57€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-vendaje-funcional/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+vendaje+funcional+inel%C3%A1stico+%282%2C5cm%2F3%2C8cm%2F5cm%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tape-vendaje-funcional/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=Tape+vendaje+funcional+inel%C3%A1stico+%282%2C5cm%2F3%2C8cm%2F5cm%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 35

KINESIOPRO: KINESIOTAPE, VENDAJE
NEUROMUSCULAR ELÁSTICO (5CM X
5MTS)(VARIOS COLORES)
Leer más
SKU: 01
Precio: 3,77€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-vendaje-neuromuscular-kinesiopro/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=KinesioPro%3A+Kinesiotape%2C+vendaje+neuromuscular+el%C3%A1stico+%285cm+x+5mts%29%28varios+colores%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kinesiotape-vendaje-neuromuscular-kinesiopro/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=kinesiotape-vendajes-es&utm_term=KinesioPro%3A+Kinesiotape%2C+vendaje+neuromuscular+el%C3%A1stico+%285cm+x+5mts%29%28varios+colores%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 36

ÍNDICE

B
Banda adhesiva LEUKOPLAST SOFT WHITE 6cm x 5mts  10
BB Cross Tape parche  30
BB Tape kinesiotape 5cmx32mts  32
BB Tape kinesiotape de 5cmx5mts  28
BB Tape kinesiotape estampado 5cmx5mts  31
Bc Tape Sport (8 unidades)  23

C
COMPRILAN: venda con soporte de tejido elástico de algodón 100%  5
COSMOPOR E: Apósito estéril autoadhesivo (varias medidas)  18
COSMOPOR E: apósito estéril unidad  13
Cure tape: vendaje neuromuscular sin látex de 5cm x 5mts  9
Cutiplast: apósito estéril de 7,2cm x 5cm (caja de100 unidades)  8

E
Esparadrapo adhesivo (Film de protección transparente y transpirable) 10cm x 10 mts  22
Esparadrapo de papel micropore 2,5cm x 9,14mts (12 unidades)  19
Esparadrapo OMNIPLAST blanco de 10cm x 10mts  16

F
Fast U cortador de vendaje kinesiotape  20
Flossband: Vendaje movilizador de corta duración 5cm x 2mts (diferentes niveles)  6

G
Gasas estériles TST (5 unidades por paquete) (10cm x 10 cm)  23

H
HYPAFIX esparadrapo elástico y auto adhesivo de tejido sin tejer  9

K
KinesioPro: Kinesiotape, vendaje neuromuscular elástico (5cm x 5mts)(varios colores)  34
Kinesiotape lowcost de 5cm x 32 metros  32
Kinesiotape Sport Tex (5cm x 5mts)  31

L
LEUKOPLAST esparadrapo piel con adhesivo resistente (varias medidas)  14
LEUKOPLAST S esparadrapo blanco para fijación (varias medidas disponible)  15
LEUKOPLAST Wound Closure Strip: tiras de sutura adhesivas (varias medidas)  3
LEUKOPOR esparadrapo de papel microporoso (varias medidas)  5
LEUKOTAPE CLASSIC de colores: tape inelástico para vendajes funcionales (3,75cm x 10mts)  4
LEUKOTAPE CLASSIC: vendaje funcional (tape inelástico) de 3,75cm x 10mts  2
LEUKOTAPE remover de 350ml, líquido para retirar adhesivo restante de los vendajes  13
LIGHTPLAST PRO: venda elástica adhesiva (rasgable con la mano)  11

O
OMNIFIX elastic esparadrapo para fijación de gasas (varias medidas)  21
OMNIPOR esparadrapo de papel hipoalérgico para fijar apósitos (1,25cm, 2,5cm o 5cm)  18

P
Pre tape: pre vendaje de espuma 7cm x 27mts (Blanco o beige)  29
PRO-LASTIC TEAR STRETCH TAPE: Tape elástico adhesivo fuerte (5cm x 7mts) (24 unidades)  6
Puntos de aproximación 6x38mm (300 unidades)(tiras sutura adhesiva)  10



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 37

T
Tampones nasales muy absorbentes (50 unidades)  7
Tape inelástico STRAPPAL FORTE (varias medidas)  11
Tape superior de 3,8cm x 10mts (varios colores disponibles)  28
Tape vendaje funcional inelástico (2,5cm/3,8cm/5cm)  33
Tensoplast SPORT: venda adhesiva elástica para vendajes funcionales  12
TENSOPLAST venda elástica adhesiva (varias medidas)  21
Tensospray: spray para la fijación de vendajes de 300ml  24
Tijeras de vendajes mango de plástico  29
Torniquete de presión elástico (25 uds por paquete)  22

V
Venda adhesiva inelástica STRAPPAL 2,5cm x 10mts  12
Venda adhesiva inelástica STRAPPAL 4cm x 10mts  17
Venda adhesiva OPTIPLASTE- E elástica de algodón 100%  19
Venda cohesiva elástica y autoadherente de 5cm x 4,5mts  25
Venda cohesiva elástica y autoadherente de 7,5cm x 4,5mts (varios colores)  15
Venda de crepe elástica SUACREPE  27
Venda de crepe tejido elástico EXTRA  27
Venda de fijación elástica cohesiva PEHA-HAFT (varias medidas)  20
Venda elástica cohesiva (varias medidas)  26
Venda elástica cohesiva 10cm x 4,5mts (varios colores)  4
Venda Elástica de Alta Compresión  26
Venda espuma LEUKOTAPE foam 30 x 20 cm (10uds)  14
Venda LENOSOFT para la protección de zonas inmovilizadas  16
Vendaje neuromuscular TEMTEX 5cmx32mts  24
Vendaje neuromuscular TEMTEX 5cmx5m (6 unidades)  25
Vendaje neuromuscular THERA-BAND de 5cm x 5mts  17
VENDARI: venda de gasa 10cm x 5mts (no tiene elasticidad)(bolsa de 10 unidades)  7
VENDARI: Venda tubular de malla Nº3 (2,7cm x 25m)  8


